
Comune di Vezzano sul Crostolo (RE) 
 Allegato h) al Rendiconto – Costi per missione 

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE ANNO 2024 
 

  

 
 COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE 
  

Consumi materie prime  
 

Prestazioni di Servizi Trasferimenti e contributi  
Utilizzo beni di 

terzi 
 

Personale 
 

Ammortamenti e svalutazioni 
 

Accantonamenti 
Oneri diversi di 

gestione 
 

 
 
 

Missioni 

 
A

cquisto di m
aterie 

prim
e e/o beni di 

consum
o 

 
V

ariazioni nelle 
rim

anenze di m
aterie 

prim
e e/o beni di 

consum
o (+/-) 

 
Prestazioni di servizi 

  
Trasferim

enti correnti 

 
C

ontributi agli 
investim

enti  ad 
A

m
m

inistrazioni  
pubbliche 

 
C

ontributi agli 
investim

enti  ad altri 
soggetti   

 
U

tilizzo beni di terzi 

 
Personale  

 
A

m
m

ortam
enti 

im
m

obilizzazioni 
im

m
ateriali 

 
A

m
m

ortam
enti 

im
m

obilizzazioni 
m

ateriali 

 
A

ltre svalutazioni 
delle 

im
m

obilizzazioni 

 
Svalutazione dei 

crediti 

 
A

ccantonam
ento per 

rischi 

 
A

ltri accantonam
enti 

 
O

neri diversi di 
gestione 

 
T

otoale ccom
ponenti 

negativi della 
gestione 

Missione01 
Servizi istituzionali, generali e di gestione 

 
15.198,97 

 
 

 
161.891,32 

 
262.428,23 

 
7.306,00 

 
35,00 

 
 

 
618.810,59 

 
961,85 

 
380.380,86 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
57.943,14 

 
1.504.955,96 

Missione02 
Giustizia 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione03 
Ordine pubblico e sicurezza 

 
 

 
 

 
3.183,73 

 
95.226,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
98.409,73 

Missione04 
Istruzione e diritto allo studio 

 
7.383,93 

 
 

 
180.372,83 

 
321.313,21 

 
 

 
 

 
 

 
55.610,54 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2.610,95 

 
567.291,46 

Missione05 
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

 
1.276,00 

 
 

 
52.266,45 

 
14.890,37 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
349,30 

 
68.782,12 

Missione06 
Politiche giovanili, sport e tempo libero 

 
374,03 

 
 

 
43.866,41 

 
370,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
44.610,44 

Missione07 
Turismo 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione08 
Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

 
 

 
 

 
1.380,78 

 
300,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1.680,78 

Missione09 
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

 
1.350,00 

 
 

 
104.885,94 

 
1.024,59 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
3.450,00 

 
110.710,53 

Missione10 
Trasporti e diritto alla mobilità 

 
8.850,40 

 
 

 
125.512,69 

 
6.453,28 

 
 

 
 

 
9.947,17 

 
29.602,53 

 
 

 
929,89 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
181.295,96 

Missione11 
Soccorso civile 

 
 

 
 

 
4.600,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4.600,00 

Missione12 
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

 
 

 
 

 
144.677,44 

 
169.952,65 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
314.630,09 

Missione13 
Tutela della salute 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione14 
Sviluppo economico e competitività 

 
 

 
 

 
11.639,46 

 
82,64 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11.722,10 

Missione15 
Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione16 
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione17 
Energia e diversificazione delle fonti energetiche 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione18 
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione19 
Relazioni internazionali 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione20 
Fondi e accantonamenti 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
46.400,00 

 
 

 
46.400,00 

Missione50 
Debito pubblico 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione60 
Anticipazioni finanziarie 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione99 
Servizi per conto terzi 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

TotaleCostiOneri 
 

 
34.433,33 

 
 

 
834.277,05 

 
872.040,97 

 
7.306,00 

 
35,00 

 
9.947,17 

 
704.023,66 

 
961,85 

 
381.310,75 

 
 

 
 

 
 

 
46.400,00 

 
64.353,39 

 
2.955.089,17 

  



Comune di Vezzano sul Crostolo (RE) 
 Allegato h) al Rendiconto – Costi per missione 

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE ANNO 2024 
 

  

 
 ONERI FINANZIARI RETTIFICHE DI VALORE 

ATTIVITA’ FINANZIARIE 
COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI IMPOSTE 

  
 Oneri finanziari  Svalutazioni  Oneri straordinari  Imposte   

 
Missioni 

 
Interessi e altri oneri 

finanziari 

 T
otale O

neri Finanziari 

 
Svalutazion 

 
T

otale retifiche di valore 
attività finanziarie 

 
Sopravvenienze passive e 
insussistenze dell`attivo 

 
M

inusvalenze 
patrim

oniali 

 
Trattam

ento in conto 
capitale 

  
A

ltri oneri straordinari 

 

T
otale O

neri 
straordinari 

 

Im
poste 

  
T

otale Im
poste 

  
T

O
T

A
L

E
 C

O
ST

I        
PE

R
 M

ISSIO
N

E
 

Missione01 
Servizi istituzionali, generali e di gestione 

 
442,25 

 
442,25 

 
 

 
 

 
12.406,25 

 
 

 
 

 
 

 
12.406,25 

 
44.998,04 

 
44.998,04 

 
1.562.802,50 

Missione02 
Giustizia 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione03 
Ordine pubblico e sicurezza 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
98.409,73 

Missione04 
Istruzione e diritto allo studio 

 
17.419,68 

 
17.419,68 

 
 

 
 

 
18.273,13 

 
 

 
 

 
 

 
18.273,13 

 
3.694,13 

 
3.694,13 

 
606.678,40 

Missione05 
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 

 
604,76 

 
604,76 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
69.386,88 

Missione06 
Politiche giovanili, sport e tempo libero 

 
374,03 

 
374,03 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
44.984,47 

Missione07 
Turismo 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione08 
Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1.680,78 

Missione09 
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 

 
914,05 

 
914,05 

 
 

 
 

 
17.943,66 

 
 

 
 

 
 

 
17.943,66 

 
 

 
 

 
129.568,24 

Missione10 
Trasporti e diritto alla mobilità 

 
4.448,31 

 
4.448,31 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1.959,65 

 
1.959,65 

 
187.703,92 

Missione11 
Soccorso civile 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4.600,00 

Missione12 
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

 
440,67 

 
440,67 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
315.070,76 

Missione13 
Tutela della salute 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione14 
Sviluppo economico e competitività 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
11.722,10 

Missione15 
Politiche per il lavoro e la formazione professionale 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione16 
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione17 
Energia e diversificazione delle fonti energetiche 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione18 
Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione19 
Relazioni internazionali 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione20 
Fondi e accantonamenti 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
46.400,00 

Missione50 
Debito pubblico 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione60 
Anticipazioni finanziarie 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Missione99 
Servizi per conto terzi 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

TotaleCostiOneri 
 

 
24.643,75 

 
24.643,75 

 
 

 
 

 
48.623,04 

 
 

 
 

 
 

 
48.623,04 

 
50.651,82 

 
50.651,82 

 
3.079.007,78 

 


