PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE ANNO 2024

	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE															
	Consumi m	aterie prime	Prestazioni di Servizi Trasferimenti e contributi				Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni			Accantonamenti		Oneri diversi di gestione		
Missioni	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (†/-)	Prestazioni di servizi	н	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	Totoale ccomponenti negativi della gestione
Missione01 Servizi istituzionali, generali e di gestione Missione02	15.198,97		161.891,32	262.428,23	7.306,00	35,00		618.810,59	961,85	380.380,86					57.943,14	1.504.955,96
Giustizia Missione03 Ordine pubblico e sicurezza			3.183,73	95.226,00												98.409,73
Missione04 Istruzione e diritto allo studio Missione05	7.383,93		180.372,83	321.313,21				55.610,54							2.610,95	567.291,46
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali Missione06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	1.276,00 374,03		52.266,45 43.866,41	14.890,37 370,00											349,30	68.782,12 44.610,44
Missione07 Turismo Missione08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa			1.380,78	300,00												1.680,78
Missione09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1.350,00		104.885,94	1.024,59											3.450,00	110.710,53
Missione10 Trasporti e diritto alla mobilità Missione11	8.850,40		125.512,69	6.453,28			9.947,17	29.602,53		929,89						181.295,96
Soccorso civile Missione12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Missione13			4.600,00 144.677,44	169.952,65												4.600,00 314.630,09
Tutela della salute Missione14 Sviluppo economico e competitività			11.639,46	82,64												11.722,10
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca Missione 17																
Energia e diversificazione delle fonti energetiche Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali																
Missione19 Relazioni internazionali Missione20 Fondi e accantonamenti														46.400,00		46.400,00
Missione50 Debito pubblico Missione60																
Anticipazioni finanziarie Missione99 Servizi per conto terzi																
TotaleCostiOneri	34.433,33		834.277,05	872.040,97	7.306,00	35,00	9.947,17	704.023,66	961,85	381.310,75				46.400,00	64.353,39	2.955.089,17

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE ANNO 2024

	ONERI FINA	<u>ANZIARI</u>		E DI VALORE FINANZIARIE		COMPONE	NTI ED ONERI S	TRAORDINARI		<u>IMPOSTE</u>		
	Oneri finanziari		Svalutazioni Svalutazioni			Oneri str	raordinari			Imposte		
Missioni	Interessi e altri oneri finanziari	Totale Oneri Finanziari	Svalutazion	Totale retifiche di valore attività finanziarie	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trattamento in conto capitale	Altri oneri straordinari	Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale Imposte	TOTALE COSTI PER MISSIONE
Missione01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	442,25	442,25			12.406,25		Ī		12.406,25	44.998,04	44.998,04	1.562.802,50
Missione02 Giustizia												
Missione03 Ordine pubblico e sicurezza												98.409,73
Missione04 Istruzione e diritto allo studio	17.419,68	17.419,68			18.273,13				18.273,13	3.694,13	3,694,13	606,678,40
Missione05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	604,76	604,76			10.273,13				10.2/3,13	3.074,13	3.074,13	69.386,88
Missione06	374,03	374,03										44.984,47
Politiche giovanili, sport e tempo libero Missione07	3/4,03	3/4,03										44.984,47
Turismo Missione08												
Assetto del territorio ed edilizia abitativa Missione09												1.680,78
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente Missione10	914,05	914,05			17.943,66				17.943,66			129.568,24
Trasporti e diritto alla mobilità Missione11	4.448,31	4.448,31								1.959,65	1.959,65	187.703,92
Soccorso civile Missione12												4.600,00
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia Missione13	440,67	440,67										315.070,76
Tutela della salute Missione14												
Sviluppo economico e competitività Missione15												11.722,10
Politiche per il lavoro e la formazione professionale Missione16												
Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca												
Missione17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche												
Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali												
Missione 19 Relazioni internazionali												
Missione20 Fondi e accantonamenti												46.400,00
Missione50 Debito pubblico												.,
Missione60 Anticipazioni finanziarie												
Missione99 Servizi per conto terzi												
TotaleCostiOneri	24.643,75	24.643,75			48.623,04				48.623,04	50.651,82	50.651,82	3.079.007,78